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Kuva  2. Saarten sijainti (Norrholmen; jolta siirretään, Sivarholmen; jolle siirretään). 
Lähde:Maanmittauslaitos. Ladattu https://www.maanmittauslaitos.fi/asioi-verkossa/ 
6.7 2024. 

Kuva  3. Ote eteläisen Nauvon rantaosayleiskaavasta. Saarten kohdalla käytetyt 
kaavamerkinnät ovat RA-2 ja MU. Lähde: Nauvon eteläisten osien rantaosayleiskaava 1993. 



Kuva 4. Uuden ja vanhan rakennuspaikan sijainnit. (Lähde:Mer-Arkkitehdit 2023: osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma). 

3. Maastokäynti ja ympäristöselvitys

Norrholmenille ja Sivarholmenille toteutettiin yhden päivä maastokäynti ympäristökatselmusta varten 
heinäkuun 6 päivänä 2024. Hankealueelta ja sen ympäristöstä haettiin ympäristöhallinnon lajitietoja 
www.laji.fi 19.5. Lisäksi tarkastelussa hyödynnettiin edellä mainitun Nauvon eteläisten alueiden 
rantaosayleiskaavan tietoja (1993). Maastoselvityksessä tarkasteltiin hankealueen lajistoa ja 
luontotyyppejä yleisesti sekä pyrittiin erityisesti löytämään hankealueella mahdollisesti esiintyvät 
suojelullisesti tai luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaat luontokohteet, vaikka varsinaisesta 
laajasta ympäristöselvityksestä ei ollut kyse. Hankealueelta tarkasteltiin mm. uhanalaisten 
luontotyyppien ja lajien, metsälain 10 §:n, vesilain 11 §:n ja luonnonsuojelulain 64 §:n kohteiden, ja 
rauhoitettujen lajien esiintymistä. 

Luontotyypiltään molemmat tarkastetut kohteet (”jolta siirretään -jonne siirretään” Norrholmen 
→Sivarholmen) ovat karuja merenrantakallioita (LuTU 6.1.1). Merenrantakallioille on tyypillista
vähittäinen vaihettuminen muihin luontotyyppeihin -vaihettuminen tavalliseksii sisämaan kallioksi
tapahtuu vähitellen. Molemmilla saarilla on nähtävissä myös pieniä metsäkasvillisuuden aloja ja jopa
pieniä soistumia painanteissa

Kuva 5. Norrholmenin rakennuspaikkaa. Tarkasteltavien saarten kasvillisuus on suurelta 
osin luontotyyppiä karut merenrantakalliot. Paikoin saarten sisäosissa on myös CLT-tyypin 
karukkukangasta 



Merenrantakallioiden kasvillisuudessa olennainen piirre on vyöhykkeisyys. Kallioiden alimman 
vedenpäällisen osan eli geolitoraalin vyöhykkeisuus näkyy parhaiten ulkosaaristossa ja täten myös 
tämän selvityksen saarissa ja esitetyillä rakennuspaikoilla. Geolitoraalin alimmalla ja hieman ylempänä 
havaittiin muutamia kiinnostavia -joskaan ei uhanalaisia kasvilajeja. Karut merenrantakalliot on 
luokiteltu LuTu -luokitellussa luokkaan LC 

Tutkitut rakennuspaikat sijaitsevat selkeästi ylemmälle kallioalueelle, jonne aaltotoiminnan tai tyrskyjen 
vaikutus ei ulotu. Rakennuspaikat sijaitsevat jäkälävyöhykkeellä ja lajeja olivat ainakin nuijajäkälä, 
merikultajäkälä ja kuhmujäkälä, joita voidaan pitää tyyppilajeina karuilla. Lisäksi lajistossa on joitain 
sisämaakallioidenkin lajistoa kuten poron- ja hirvenjäkäliä, torvijäkälää, palleroporonjäkälää 
rahkasammalta (painanteissa), metsälauhaa sekä ainakin rupijäkälää. Kallioiden rakosissa ja 
halkeamissa pitkin kalliorinnettä ja lakialueella kasvaa molemmilla alueilla punanataa, isomaksaruohoa 
ja merisauniota. Lisäksi mm ahosuolaheinää ja kalliokohokkia.  Hieman alempana kalliorinnettä 
tavattiin Sivarholmenin tyrsky- ja aaltovyöhykkeellä mm meriasteria, pölkkyruohoa, särmäkuismaa, 
rantatädykettä (myös Norrholmenilla) ja rantakukkaa (molemmilla rannoilla).  

Kuva 6. Meriasteria Sivarholmenilla rannan tyrskyvyöhykkeen reunamalla. 

Puusto molemmilla rakennuspaikoilla koostuu lähes yksinomaan tuulen tuivertamista männyistä ja 
katajista, joka peittää laajojakin alueita rinne – ja lakialueella. Kallioiden halkeamissa ja pienissä 
painanteissa, joissa irtomaata on jonkin verran enemmän, esiintyy myös koivua ja tervaleppää ja jopa 
pieniä soistumia. 

4. Norrholmenin rakennuspaikka

Geologia ja geomorfologia 
Norrholmenin (”jolta siirretään”) rakentamiseen osoitetulla tontin osalla on paljon pieniä pitkänomaisia 
kalliohalkeamia, avokalliota ja isoja kivilohkareita avokallion päällä; hyvin tyypillistä ulkosaariston 
saarille ja luodoille. Alueella on  n. 200–300 m2 kokoinen pirunpelto, Lisäksi on useita kivilohkareita 
ja kallioilla näkyy muitakin jääkauden ja kulutus- ja  kasausmerkkejä; kalliouurteita ja halkeamia. 
Rakennuspaikka on suunniteltu noin 10–15 metrin korkeudelle merenpinnasta ja mahdollinen rakennus 
näkyisi etäälle merialueelle. 

Kasvillisuus ja luonto 
Osoitettu rakennuspaikka sijaitsee karulla, melko avoimella ja  jyrkällä kallioalueella verrattain lähellä 
olemassa olevaa rakennuspaikkaa. Edellä olevan lisäksi voidaan rakennuspaikan vyöhykkeisyydestä 
todeta, että kallioalueella ja rinteen yläosassa on myös variksenmarjaa ja kanervaa ja puolukkaa edellä 
kuvatulla tavalla. RA-alueella on lukuisia vanhoja mäntyjä, yli 20–30  kpl, joiden ympärysmitta 1.5–2.5 
metriä. Niiden ikää on vaikea arvioida, mutta ne ovat todennäköisesti ainakin 100–150-vuotiaita. 
Puustoa ei todennäköisesti ole laajasti hakattu koskaan. Kantoja ei ole ainakaan lainkaan. Siellä tällä 
rakennuspaikalla ja sen ulkopuolella on muutamia pystykeloja.  Lähellä olemassa olevaa vierasmajaa 



on ainakin ranta-alhoa, rantatädykettä, merisauniota, kalliokohokkia. Rakennuspaikan LuTU on karu 
merenrantakallio 6.1.1 (uhanalaisuusluokitus LC) ja aivan saaren sisäosissa se muuntuu jo vähitellen 
paikoin kalliometsiköki (LuTu 5.7.4), mutta yleisilme säilyy karuna merenrantakalliona. Kalliometsissä 
on runsaasti pienipiirteistä vaihtelua. Luontotyyppi käsittää avokallioalueita aina pieniin kuiviin 
kangasmetsälaikkuihin. Norrholmenin rakennuspaikan puuston valtapuu on mänty ja se on kitukasvuista 

Linnusto ja muu eläimistö 
Eläinlajistosta mainittakoon  käpytikka, palokärki ja harmaapäätikka. Lisäksi räystäspääsky pesii 
olemassa olevan päärakennuksen räystään alla. Lisäksi maanomistaja kertoo, että pihapiirissä lentelee 
kesäisin lepakoita, mutta niiden lepäilyä tai pesintää  rakennuksissa ei ole koskaan havaittu. Tämä voi 
viitata, että ne lepäilevät kallioselänteen lohkareiden ja kiven ja halkeamien muodostamissa 
piilopaikoissa.  Vesilinnustosta nykyisten rakennusten ja lohkottavan tontin ranta-alueilla pesii ainakin 
sinisorsa ja haahka.  Havainto tehtiin saaren pohjoispuolella pilkkisiipiparvesta, mutta se tuskin pesii 
saarella. Sisäosissa ja rannan tyrskyvyöhykkeen lajisto oli aika tavanomaista: peippo useammankin 
reviirin voimin, kirjosieppo, västäräkki ja  pajulintu. 

Kuvat 7abcd. Kuvia Norrholmenin rakennuspaikalta.Aluetta luonnehtii rikkonaiset kalliot, lakialueen 
karu merenrantakallio (LuTu 6.1.1). Puustossa on jo kuitenkin viitteitä piirteitä kalliometsistä (LuTu 5.7.4). 

5. Sivarholmenin rakennuspaikka

Sivarholmenilla (”jonne siirretään”) ranta-asemakaavassa suunniteltu rakennuspaikka on paljon 
alempana (3–5 m) meren pintaan nähden verrattuna Norrholmeniin, eikä näkyisi vesialueelle. 



Kuvat 8abcd. Rakennuspaikkaa luonnehtii karu merenrantallio ja/tai kalliometsä (LuTu 6.1.1 tai 5.7.4). 

Luontotyypiltään suunniteltu Sivarholmenin rakennuspaikka on melko samanlainen kuin 
Norrholmenille osoitettu alkuperäinen rakennuspaikka; karu merenrantakallio) 

Geolitoraali Sivarholmenilla on jonkin verran Norrholmenia loivempi ja kallioiden ruhjeisuus tai 
kalliohalkeamien väliset rotkot ovat pienempiä tai matalampia ja soistuneita painanteita on niukemmin. 
Rakennusalueen ja sen lähiympäristön  kallioiden yläosat ovat lajistoltaan sekoitus sisämaakallioiden 
(kalliometsät)  jäkälälajistoa ja lisäksi mm rupijäkälää, merikultajäkälää. Rahkasammalia on 
painanteissa.  Pieniä laikkuja on myös puolukkaa, metsälauhaa ja variksenmarjaa paikoissa, joissa  on 
runsaammin irtainta maa-ainesta. Hieman alempaa kalliorinteitä löytyy lisäksi punanataa. Rannan 
tuntimassa lisäksi rantakukkaa, särmäkuismaa, virmajuurta, keihäsvuohennokkaa  ja pölkkyruohoa. 

Puusto on osoitetulla  rakennuspaikalla ehkä jonkin verran nuorempaa kuin Norrholmenilla. Kantoja ei 
tälläkään alueella esiinny. Pystykeloja on siellä täällä. Katajia on kallioiden painanteissa ja niiden välisillä 
alueilla. Itärannan tyrsky- ja aaltovyöhykkeen tuntumassa kasvaa mm meriasteria, rantakukkaa, 
ahomansikkaa, viinimarja (punainen ?). 

Kuva 9. Kuva rakennuspaikan ympäristöstä. (LuTU-luokitus kalliometsä 5.7.4) 

6. Vertailua ja yhteenvetoa

Alla olevassa taulukossa on vertailua tarkastelun kohteena olevia rakennuspaikkoja. Taulukon 
alapuolella on esitetty joitain tarkennuksia ja kommentteja eräisiin tarkasteltuihin kriteereihin. Kaavalla 
esitettävä rakennuspaikan siirto ei lisää kokonaisrakentamista koska rakentaminen vain siirretään 
hyväksytystä rakennuspaikasta toiseen. 

Molemmat saaret sisältyvät Saaristomeren yhteistoimínta-alueeseen, mutta eivät sisälly saaristomeren 
kansallispuiston vesi- tai maa-alueisiin. Lännessä lähinnä oleva Mjöön -saaresta osa kuuluu 
kansallispuistoon. Etäisyys on noin 1,4 km molempiin saariin. Lähimpään suojeltuun vesialueeseen on 
etäisyyttä noin 1,8 km (Norrholmen). 



Luontoarvoiltaan molemmat tarkastellut rakennuspaikat ovat lähes samanvertaisia lajistossa ei suuria 
eroja ollut kohteiden välilllä. Puusto on todennäköisesti Norrholmenilla hieman iäkkäämpää kuin 
Sivarholmenilla. Pystykelojen määrä on samansuuruinen molemmilla alueilla. 

Rakennuspaikoilla tai niiden läheisyydessä ei ole ETE-kohteita(erityisen tärkeät elinympäristöt)  tai 
uhanalaisialajistoa tai luontotyyppejä. Molemmat alueet voidaan luokitella Raunion ja muut (2008) 
mukaan karuiksi merenrantakallioiksi (6.1.1), joka luontotyyppinä on yleinen. Myäs kalliokalliometsää 
esiintyy (5.7.4). Kasvilajisto, joka maininnan ansaitsee, havaittiin lähinnä geolitoraalin alaosassa 
tyrskyvyöhykkeellä. 

Rakentamaton osa Norrholmenin RA-2 alueesta (jolta rakennusoikeutta siirretään) sijoittuu hyvin 
vaikeasti rakennettavaan kalliomaastoon. Rakennuspaikkaa varten on kohtuu vaikeata rakentaa aituria 
jyrkkien rantakallioiden, syvän rannan, sekä tuuli- ja jääolosuhteiden vuoksi. Myös päärakennuksen 
näkyminen vesialueella on laajempaa Norrholmenilla kuin Sivarholmenilla. Norrholmenin kalliorotkot 
ja lohkareet ja kivet tarjoavat lepakoille jonkin verran paremmat kuin Sivarholmenin rakennuspaikalla. 
Ero ei kuitenkaan ole merkittävä. Linnuston suhteen ei liene eroja eri rakennuspaikkojen välillä. 

Sivarholmen on tällä hetkellä rakentamaton saari. Sen sijaan Norrholmenilla on tällä hetkellä kaksi 
rakennettua rakennuspaikkaa. Rakentaminen Sivarholmenin hajauttaa rantarakentamisesta entuudestaan 
rakentamattomalle saarelle. 

Taulukko 1. Rakennuspaikkojen vertailua. 

Lepakoiden osalta voitaneen todeta, että  selvitys jäi hieman puutteelliseksi, mutta voidaan olettaa, että 
kuvatun kaltaisella rakentamisella on tuskin merkittävää vaikutusta niiden esiintymiseen, koska niitä 
esiintyy Norrholmenilla asutuksen tuntumassa. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että luontoarvoiltaan (elollinen luonto) molemmat tarkastellut kohteet 
ovat keskenään aika samanarvoisia. Erityisiä luonnonarvoja ei kummastakaan kohteesta löydetty 
Eroavaisuuksia syntyy lähinnä rakennusteknisten  ja maisemallisten kysymysten kohdalla, joissa 
Sivarholmen on parempi vaihtoehto. Norrholmen on puolestaan entuudestaan rakennettu ja 
rakentaminen ei hajauttaisi rantarakentamista. 

KOHTEIDEN VERTAILU JA JOHTOPÄÄTÖKSET

Kriteeri Norrholmen Sivarholmen HUOM

luonnon arvokohteet ei ei tavanomaista saaristoluontoa

nykyiset suojelualueet ei ei ei sisälly kansallispuistoon

 arvokkaat luontotyypit ei ei 1) karut merenrantakalliot (LC)

ETE-kohteet ei ei 2)

luonnonmaisema kyllä ei 3)rakennuspaikan topografia

maisemarakenne kyllä ei

maankamara kyllä kyllä, vähemmän 4) maa- ja kallioperä

linnusto ei ei 5) vaikutukset linustoon

muu eläimistö kyllä ehkä 6) lepakot

yhdyskuntarakenne ei kyllä 7) hajautuminen, leviäminen

1) Karut merenrantalliot ovat Lounais-Suomessa tavanomainen luontotyyppi (LC= least concern)

2) Erityisen tärkeät elinympäristötyypit

3) Norrholmenin esitetty rakennuspaikka on sijoitettu korkealle

  Sivartholmenin rakennuspaikka on topografiassa alemmalla tasolla, ei niin näkyvä

4) Norrholmenin rakennuspaikka sijoittuu rakennusteknisesti kannalta epäedullisemmin jyrkälle rinteelle

5) Voitaneen todeta, että rakentamisella ei ole vaikutusta alueen metsä-tai vesilinnustoon

6) Lepakoita on havaittu Norrholmenilla, muttaesiintymisestä  ei tietoa Sivartholmenlta

  Rotkot ja kurut ovat hyviä päivälepopaikkoja. Erityisesti Norrholmenilla

7) Norrholmen on entuudestaan rakennettu, Sivartsholmen ei 

  Norrholemn rantaosayleiskaavan mukainen ratkaisu



Sauvossa 14. elokuuta 2024 

Jari Hietaranta 
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ja perusteellisempaa tarkastelutapaa luontoselvityksissä, jotta varmistetaan kaikkien luontoarvojen asianmukainen
huomioiminen.

Ranta-asemakaavaa varten tehty luontoselvitys on kaavamuutokseen nähden pääosin riittävällä tavalla selvittänyt
alueen luontoarvot. Linnuston selvittäminen yhden päivän aikana on kuitenkin puutteellista. Lisäksi selvityksessä
ei ole kartoitettu luontodirektiivin liitteiden II ja IV lajeja, kuten lepakkoja, vaikka Norrholmenilla tiedetään
lepakoiden lentävän alueella. Selvityksessä todetaan ainoastaan, että lepakot voivat lepäillä kallioselänteen
lohkareiden ja kiven ja halkeamien muodostamissa piilopaikoissa. Toisaalta on lepakkohavainnot tehty alueelta,
jolta rakennuspaikka siirretään, ja siirrettävällä rakennuspaikan alueella ei selvityksen perusteella ole lepakoille
samalla tavalla sopivaa elinympäristöä. Selvityksessä on myös virheellisesti todettu, että karukkokankaat ovat
säilyviä (LC) luontotyyppejä, vaikka ne ovat viimeisimmän uhanalaisarvioinnin mukaan erittäin uhanalaisia (EN).
Karukkokankaita vaikuttaa kuitenkin selvityksen perusteella esiintyvän enemmän rakennuspaikalla, jolta
rakennuspaikka siirrettään, kuin minne se siirretään.

ELY-keskus yhtyy näkemykseen, että luontoarvot vaikuttavat olevan hieman paremmat Norrholmenilla, jolta
rakennuspaikka siirrettään, kun Sivarholmenilla. Toisaalta Sivarholmen on kokonaan rakentamaton saari eikä
siellä ole muita rakennuspaikkoja entuudestaan, kun taas Norrholmenilla on sekä rakennettuja että
rakentamattomia rakennuspaikkoja. Rakennuspaikkoja vertailemalla kaavamuutos vaikuttaa paremmalta
luontoarvojen puolesta, mutta saaristossa on myös tärkeää pyrkiä säilyttämään kokonaan rakentamattomia saaria.

Rantamaisema

Kaavamääräyksiä olisi hyvä tarkentaa, jotta rantamaisema säilyy kauniina, kuten kaavaluonnoksessa tavoitellaan.
Kaavamääräys, joka kieltää avohakkuut, on oikeansuuntainen, mutta maiseman kannalta parempi olisi jättää alue
luonnontilaan tai hoitaa metsää vain jatkuvalla kasvatuksella säilyttäen maiseman kannalta tärkeän puuston ja
muun kasvillisuuden.

Rakentamiskorkeus

Alimpaan sallittuun rakentamiskorkeuteen tulee lisätä aaltoiluvara ja muuttaa määräys muotoon: "Rakennukset on
perustettava siten, että kastuessa vaurioituvat rakenteet ovat vähintään korkeustasossa +3,10 m
(korkeusjärjestelmä N2000)."

Ystävällisin terveisin

Emilia Horttanainen

ylitarkastaja

emilia.horttanainen@ely-keskus.fi

0295 023 052

Alueidenkäytön yksikkö

Varsinais-Suomen ELY-keskus

Itsenäisyydenaukio 2, 20101 Turku

www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi

vaihde 0295 022 500
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Lausunto Norrholmen-Sivarholmen ranta-asemakaavan valmisteluaineistosta Nauvon 
Nötössä, Parainen 

Valmistelijat: Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo/tutkijat Sara Tam-
saari ja Sanna Saunaluoma 

Paraisten rakennus- ja ympäristölautakunta on pyytänyt Varsinais-Suomen 
alueellisen vastuumuseon lausuntoa otsikon asiasta.  

Kaavoitettava alue käsittää Norrholmenin ja Sivarholmenin saaret eteläisessä 
Nauvossa, noin 2 km itään Nötön saaresta. Kaava koskee kiinteistöjä 445-
578-6-21 ja 445-578-1-2. Tavoitteena on siirtää rakentamaton rakennus-
paikka Norrholmenin RA-2-alueelta helppokulkuisempaan maastoon naapuri-
saareen Sivarholmenille. Norrholmenilla yksi rakennuspaikka on jo suureksi
osaksi rakennettu. Kaava-alue sisältyy valtakunnallisesti arvokkaaseen mai-
sema-alueeseen, Saaristomeren merimaisemat (VAMA 2021).

Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo toteaa lausuntonaan seuraavan. 

Kaavoituksessa tulee huomioida kaava-alueen sisältyminen valtakunnallisesti 
arvokkaaseen maisema-alueeseen. Vaikutukset maisemaan tulee arvioida. 
Kaavalla tulee pyrkiä ratkaisuun, joka mahdollisimman vähän heikentää ranta-
maiseman ominaispiirteitä. 

RA-2-alueen määräyksessä edellytetään, että rakennuspaikkojen rantakasvil-
lisuus ja puusto on säilytettävä niin, ettei alueen maisemakuva olennaisesti 
muutu. RA-1:n määräyksessä puustoa ei ole huomioitu ja se tulee lisätä kaa-
vamääräykseen. Kasvillisuuden säilyttämisen lisäksi myös uudisrakentaminen 
vaatii ohjausta maiseman näkökulmasta. 

Rakentuneen kiinteistön rakennuksista ei ole kaava-aineistossa tietoja. Ra-
kennukset tulee esitellä sillä tasolla, että suojeluarvoja on mahdollista arvi-
oida. 

Vastuumuseolla ei ole asiaan huomauttamista arkeologisen kulttuuriperinnön 
osalta. 



Lausunto 2 (2) 

Dnro 2609-2025 
Turun kaupunginmuseo 29.4.2025 (11 05 02) 

Kulttuurin palvelukokonaisuus 
Turun kaupunginmuseo 

Postiosoite Puh. +358 2 330 000
Kalastajankatu 4 Faksi +358 2 2620 444
20100 Turku museokeskus@turku.fi 

www.turunmuseokeskus.fi 

Turun kaupunginmuseo 
Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo 
vt. museonjohtaja Petteri Järvi 

Turun kaupunginmuseo 
Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo 
yli-intendentti Paula Saarento 

Tiedoksi: Museovirasto, kirjaamo@museovirasto.fi 
Varsinais-Suomen ELY-keskus,  
kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi 
Varsinais-Suomen liitto, kirjaamo@varsinais-suomi.fi 
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VL: Kannanotto, Norrholmen-Sivarholmen ranta-asemakaavaehdotus, Parainen

7 January 2026 at 11:23

Lähettäjä: stadsutvecklingsnämnden <stadsutvecklingsnamnden@pargas.fi>
Lähetetty: Wednesday, 7 January 2026 11.10
Vastaanottaja: Jenni Tuuli <Jenni.Tuuli@pargas.fi>; Pasi Hyvärilä <Pasi.Hyvarila@pargas.fi>; Maria
Laurén <Maria.Lauren@pargas.fi>
Aihe: VB: Kannanotto, Norrholmen-Sivarholmen ranta-asemakaavaehdotus, Parainen

Kirjattu 67/2025

Från: Horttanainen Emilia (ELY) <emilia.horttanainen@ely-keskus.fi>
Skickat: måndag 29 december 2025 09:28
Till: stadsutvecklingsnämnden <stadsutvecklingsnamnden@pargas.fi>
Ämne: Kannanotto, Norrholmen-Sivarholmen ranta-asemakaavaehdotus, Parainen

Viite: Lausuntopyyntö 25.11.2025

Asia: Lausuntopyyntö kaavaehdotuksesta, Norrholmen-Sivarholmen ranta-asemakaava, Nauvo, Nötö, Parainen

ELY-keskus ei anna asiassa lausuntoa, mutta kommenttinaan toteaa seuraavaa.

Kaavaehdotuksessa on hyvin huomioitu sijoittuminen valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle ja
kaavamääräyksiä on täydennetty rakentamisen, kasvillisuuden ja maaston käsittelyn osalta niin, että maisema-
arvot säilyisivät. Vaikutukset ilmastonmuutokseen on arvioitu ja rakentamiskorkeutta koskeva määräys on
täydennetty.

Muutamista puutteista huolimatta luontoarvot on ranta-asemakaavaa varten selvitetty riittävällä tasolla
kaavoituksen muutokseen ja vaikutuksiin nähden.



Luontoarvot on myös pääosin huomioitu riittävällä tasolla ranta-asemakaavassa kaavoituksen muutokseen ja
vaikutuksiin nähden, ja kaavaselostuksessa vaikutukset luontoympäristöön on arvioitu asianmukaisesti. Yleisissä
määräyksissä ELY-keskus kuitenkin suosittelee muuttamaan sanamuodot luonnonmukaisena ja luonnonvaraisena
muotoon luonnontilaisena. Tämä vastaa paremmin määräysten tarkoitusta ja tukee paremmin tavoitetta luonnon
monimuotoisuuden heikkenemisen pysäyttämisestä.

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan on hyvä päivittää tieto ELY-keskusta koskevasta muutoksesta vuoden
vaihteessa, jolloin ELY-keskukset lakkaavat ja toimintansa aloittaa valtakunnallinen Lupa- ja valvontavirasto sekä
Lounais-Suomen Elinvoimakeskus. Kumpikin virasto jatkaa tehtäviensä mukaisesti asianosaisena
viranomaistahona käynnissä olevissa kaavaprosesseissa.

 

 

 

Emilia Horttanainen

Ylitarkastaja

emilia.horttanainen@ely-keskus.fi

0295 023 052, vaihde 0295 022 500

Alueidenkäytön yksikkö
Varsinais-Suomen ELY-keskus, Kulttuurikuja 1, PL 236, 20101 Turku, kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi  

www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi

 

Valtion aluehallinto uudistuu 1.1.2026

Siirryn työskentelemään 1.1.2026 Lupa- ja valvontavirastoon.

Vuoden 2026 alussa perustetaan valtakunnallinen Lupa- ja valvontavirasto, johon siirtyvät ELY-keskusten
ympäristön lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävät.

Samalla perustetaan kymmenen uutta elinvoimakeskusta nykyisten 15 ELY-keskuksen pohjalta.
Elinvoimakeskukset hoitavat mm. elinkeinoihin, maaseutuun, liikenteeseen, ympäristöön ja luonnonvaroihin
liittyviä kehittämis- ja edistämistehtäviä. 

Lue lisää: https://www.ely-keskus.fi/valtion-aluehallinnon-uudistus 
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Lausunto 1 (1)

Dnro 2609-2025
Turun kaupunginmuseo 11.12.2025 (11 05 02)

Kulttuurin palvelukokonaisuus
Turun kaupunginmuseo

Postiosoite Puh. +358 2 330 000
Kalastajankatu 4 Faksi +358 2 2620 444
20100 Turku museokeskus@turku.fi

www.turunmuseokeskus.fi

Paraisten kaupunki
Kaupunkikehityslautakunta
Rantatie 28
21600 Parainen

kaupunkikehityslautakunta@parainen.fi

Lausunto Norrholmen-Sivarholmen ranta-asemakaavaehdotuksesta Nauvon Nötössä, 
Parainen

Valmistelija: Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo/tutkija Sara Tam-
saari

Paraisten kaupunki on pyytänyt Varsinais-Suomen alueellisen vastuumuseon 
lausuntoa otsikon asiasta.

Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo on antanut kaavan valmisteluai-
neistosta lausunnon 29.4.2025. Tämän jälkeen kaavaa on kehitetty kulttuu-
riympäristön näkökulmasta hyvään suuntaan huomioimalla sijoittaminen valta-
kunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle, arvioimalla maisemavaikutuksia, 
esittelemällä alueen rakennettua ympäristöä sekä ohjaamalla uudisrakenta-
mista rantamaiseman vaalimisen näkökulmasta.

Varsinais-Suomen alueellisella vastuumuseolla ei ole omalta toimialaltaan 
huomautettavaa kaavaehdotuksesta.

Turun kaupunginmuseo
Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo
museonjohtaja Ville-Matti Rautjoki

Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo
Kulttuuriperinnön vastuualue
yli-intendentti Paula Saarento

Tiedoksi: Museovirasto, kirjaamo@museovirasto.fi
Varsinais-Suomen ELY-keskus, 
kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi
Varsinais-Suomen liitto, kirjaamo@varsinais-suomi.fi
















